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aivaristeilyt Kemijoella ja Kemijärvellä ovat 
jatkoa 1800-1900-lukujen vaihteessa alka-
neelle höyrylaivaliikenteelle. Suomen matkai-
luyhdistys totesi vielä vuonna 1927 mm., että 
”tietä ei ole Kemijärveltä Pelkosenniemelle, 

mutta höyrylaivaliikenne toimii” 
M/s Ahti on tehnyt jo kaksi kesää 2,5 - 5 tunnin 

Napapiirin Ylitys-risteilyjä kauniissa Kemijärven mai-
semissa. Laivalla on kansipaikkoja noin 40 ja sisällä 
salonkipaikkoja saman verran. Kesällä 2009 m/s Ahti 
risteilee tiistaisin myös Räisälän satamasta Lehtolan 
kalasatamaan. Matka yhteen suuntaan kestää tunnin. 
Perillä on joko lounas tai illallinen ja elävää musiikkia 
ajankohdasta riippuen. Ruokailu on ulkoilma-ateria. 
Sään mukaan syödään joko laiturilla tai teltassa. 
Retken kesto on noin 3 tuntia ja laiva seuraa vanhaa 
uittoreittiä ja kiertää myös Jatulin saaren ympäri. Se 
on saamelaisten pyhä saari ja se on suojeltu. Saari on 
nykyään aivan luonnontilassa. Matkan aikana opas 
kertoo tarinoita paikallisista persoonallisuuksista kuten 
Laurikaisesta, jonka aikoinaan oli lappalaisten suuri 
sankari. Alueella on ollut asutusta jo 9000 vuotta ja 
vanha kertomaperinne on säilyttänyt ja muokannut 
perimätietoa lappalaisten elämästä alueella. 

Lasse Ketonen, Mestarin Kievarin ja Uitonniemen 
isäntä, aloitti risteilytoiminnan keväällä 2007. Hänellä 
on myös vuokrattavan kanootteja, soutuveneitä ja 12 
paikkainen kirkkovene Uitonniemessä, Kemijärven 
kaupungissa. Aktiiviselle matkailijalle melominen 
on hyvä vaihtoehto liikkua vesillä. Ryhmille voidaan 
etukäteisvarauksella toimittaa niin melontaopas, kuin 
kanootit tai kajakitkin. 4 hengen venootin vuokra on 
noin 30€ päivässä, jos haluaa vesille lähteä pienemmäl-
lä porukalla.

Finlandia Hotels-ketjun Hotelli Mestarin Kievari on 
kodikas 21 huoneen perhehotelli Kemijärven keskus-
tassa ja sen yhteydessä on erinomainen ravintola. Siellä 
tarjotaan maukasta ruokaa, ja hotellille on myönnetty 
Chaine des Rotisseurs-kilpitunnukset. Uitonniemi on 
lomakartano-tyyppinen keskus Kemijoen rannalla, 
jossa on päärakennus, saunarakennus, wanhan ajan 
aitta Uitonniemen Rantahotelli, uimaranta ja m/s Ahdin 
kotisatama. Uitonniemi on monipuolinen juhla-, kokous- 
ja ruokapaikka jopa 90 henkilölle. Wanhan ajan aitta ja 
Uitonniemen Rantahotelli sopivat pienryhmille kuten 
perheille ja moottorikelkkailijoille, kokoustiloja on 8, 20 
ja 50 hengelle.

Ryhmille järjestetään risteilyjä myös aikataulutettujen 
reittien ulkopuolisiin kohteisiin. Suosittelemmekin läm-
pimästi risteilyjen ennakkovarausta, koska aikataulut 
ja risteilyjen teemat vaihtelevat 
viikosta toiseen. Risteilyn 
suunnittelu osaksi lomaa 
jo etukäteen, varmistaa sen 
toteutumisen matkailijan 
mielenkiinnon mukaisesti. 
Järvisesonki alkaa viikkoa 
ennen Juhannusta ja jatkuu 
pitkälle syyskuuhun, ruska-
aikaan.

Alkukesän, yöttömän yön 
risteilyillä voi ihailla keskiyön 
aurinkoa järven selän yllä, 
alhaalla horisontissa, vain vähän 
tunturien yllä. Erityisesti Ke-
mijärven kuvanveistoviikkojen 
aikaan laivat täyttyvät kansain-
välisistä vieraista, joille valoisat yöt ovat todella 

eksoottisia. Juhannusristeilyillä Kemijärven kaupungis-
ta on paljon paikallista väkeä, jotka matkaavat Oinaan 
100 vuotta vanhalle koululle viettämään perinteistä 
Lappalaista ohjelmallista Juhannusta. Siellä musiikki 
soi, tanssitaan, rantasaunat lämpiävät ja Juhannuskok-
ko roihuaa ja myyjäisillä myydään paikallisia tuotteita. 
Koululla voi myös verestellä muistoja vanhasta luok-
kahuoneesta pulpetteineen. Matka pohjoiseen kestää 2 
tuntia yhteen suuntaan. Laivaan otetaan silloin vain 60 
matkustajaa.  Tähän aitoon paikalliseen tapahtumaan 
pääsee matkailijakin mukaan, kun varaa paikkansa 
ajoissa.

Koko kesän ajan laivalta voi bongata kalasääsken 
pesiä lintuperheineen. Myöhemmin syksyä 
kohden hirvet alkavat liikkua 

enemmän ja niitä näh-
dään usein uimassa 
jokien ylitse. Viimei-
sillä syksyn risteilyillä 
voi kokea Kemijärven 
satojen joutsenten 
syysmuuton. Vuosi 
vuodelta kerääntyy 
joutsenia enemmän 
Kemijärveen viimei-
selle syysaterialle, 
ennen etelään 
muuttoa. Kemijoki 
muuttaa väyläänsä 
järven lävitse ja 

synnyttää matalikkoja, 
jotka ovat joutsenille mieluisia ruokailu-

paikkoja. Tuulista riippuen joutsenten ruokailupaikat 
vaihtuvat.

Lisätietoa: www.mestarinkievari.fi

LUONTO- JA PERINNERISTEILYJÄ 
pohjoisen napapiirin kahta puolta

eidän perheen tekemiset eivät 
lopu Suomulla kesälläkään, satoi 
tai paistoi, sen verran seikkailu-
mielisiä, kun ollaan koko perhe. 
Kertokoon siitä vaikka iskän ja 

hänen kaverinsa heinäkuinen kanoottiretki 
Vilmajärveltä lossinrantaan. Kilometrejä 
Vilmajärvi-Vilmajoki-Joutsijärvi-Könkään-
lampi-Peurasuvanto-Suomulahti-reitille 
kertyi noin 20. Esikoisemme Minttu on kou-
kussa kalastukseen – ei niin huonoa säätä, 
että tyttö jäisi kalareissulta kotia, ison kalan 
väsyttäminen on taitolaji. 

Perhonsidontakin on neidin hyppysissä. 
Mintun kesäinen kalaretki tuttavaperheen 
kanssa oli ikimuistoinen, äiti sai vain mö-
kille kännykkäkuvia, arvaa missä ollaan…ja 
tunsiko äiti paikat, no ei…yksi retken koh-
teista oli Haapasuvannon yläpuolella oleva 
riippusilta …eli vielä on paljon näkemättä/
löytämättä Suomun alueen kesässä. Karolii-
na ja Ellinoora ovat jo sen verran rivakoita 
kulkijoita, että ensi kesänä mennään mu-
kaan.

Suomun KESÄTEKEMISIÄ
Hillastus on marjastuksen ykkönen. Kuinka mukavaa 

onkaan iltayönä tai aamuvarhain tehty hillareissu – muut 
nukkuvat, hillastajat pakenevat keskipäivän helteitä 
usvaiselle suolle, vain lintujen äänet seurana…tämä on 
minun lajini. Suomun ympäristöstä löytyy hillasoita 
läheltä ja kaukaa – hyvä kartta ja kompassi turvaavat 
pitkänkin hillastusreissun. Onhan toki hyvänä maamerk-
kinä itse Suomutunturi, opastaen kairassa kulkijan kotiin 
mökille. Näyttää olevan niin, että lapsetkin ovat perineet 
hillastusgeenit jo sukupolvien takaa.

Kesäillan veneily on ollut koko perheen yhteinen 
juttu Suomunlahdella. Voi kuinka makoisat unetkin 
Ellinoora on  vetäissyt, Karoliinan ja Mintun jännätessä 
ongen kohon nykyjä, äidin nauttiessa kesäillan rauhasta. 
Joku kesä olisi haaveena veneillä Kemijärvelle, kaupun-
gin taajamaan, venesatamaan. Hellepäivinä on päästy uimaan Räisälän hiekkarannalle, 

monet hiekkalinnat ja –kakut on 
tehty. 

Ei haittaa kesäinen sade, 
saatikka sitten sääsket, asenne-
kysymyshän kaikki tämä. Mikä 
sen mukavampaa kuin pakata 
eväsreppu ja lähteä patikoimaan 
ulos luontoon, nauttimaan luon-
nonrauhasta. Lasten kanssa kun 
touhuta voi vaikka mitä, leikkiä 
vaikkapa käpylehmillä, olla 
hippaa pitkin lenkkipolun vartta. 
Lättykekkerit nokipannukahvin 
kera kruunaa ”suomuilijan” 
päivän, grillikodan tunnelmassa 
vieraastakin tulee tuttu, joten 
poristaan kun tavataan. 

Tervetuloa puuhastelemaan 
Suomun kesään.

Kaisa Ojala 
Kemijärvi, 
aktiivinen ”suomuilija”
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